
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING
Sovrumsbrand i villa och begäran om hjälp från polisen.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Brandutredare Lars-Inge Wahlström och polisens tekniker.

OBJEKTET
En en och halvplans villa med stomme i trä, yttre beklädnad bestående av
etternitplattor och takbeläggning av tegelpannor. Nedre botten består av kök och
två rum. På övervåningen en hall som är inredd som TV- rum och innanför är
det två sovrum.

HÄNDELSEN
Kvinnan som bor i huset berättar: Hon sitter och tittar på TV, då brandvarnaren
börjar pipa. Hon reagerar först irriterat och tänker jag får plocka ner varnaren.
Men när hon kommer fram till brandvarnaren så känner hon röklukt, öppnar då
dörren till sovrummet och upptäcker då att det brinner i sänglinne, hon försöker
då att dra ner sänglinne för att sedan vika det dubbelt
för ät kväva själva branden och slänga ut det genom fönstret. Men det är för
mycket rök och brinner för mycket så hon går ut ur rummet och stänger dörren
efter sig. Ringer till sin son som bor ca. en mil från hennes hus. Skall sedan
larma räddningstjänsten men slår fel nr till SoS i sin upprördhet. Springer då ner
till granne för att få hjälp med larmning. Innan räddningstjänst är på plats har
sonen kommit med en pulver släckare 6 kg som han tömmer in i rummet även
kvinnan har en 6 kg pulversläckare som sonen tömmer in i rummet stänger
sedan dörren igen. Detta har gjort att branden dämpas så pass mycket att det
räddar huset från att bli övertänt innan räddningstjänsten anländer. I övrigt
hänvisar jag till insatsrapporten. Ingen människa kommer till skada.

UNDERSÖKNINGEN
Inleds dagen efter kl. 10:00. Vi börjar med att titta på madrass och sänglinne
som ligger på ute på tomten. Madrassen har till stora delar bara fjädrar kvar.
Sänglinne har brandskador. Går sedan in och tittar på övervåningen där möts vi
av ett pulvertäckt golv i TV-rummet, även sovrummen är täckta av pulver.
Brandskadorna finns endast i själva sängstommen, dels uppe vid huvuddelen
sedan på nere vid fotändens vänstra sida. Där är kolningsskadorna som mest. I
övrigt är det sot och värmeskador i bägge sovrummen. Beroende på att dörr
mellan sovrummen stått öppen. Brandskadorna kan ses som lustiga, skador uppe
vid huvudändan och fotändan men det har sin förklaring i att kvinna har dragit
ner sänglinne i avsikt att vika det dubbelt men inte lyckats. Hon berättar att hon
har problem med ryggen och därför satt på värmedynan för att värma upp i
sängen innan hon skall gå till sängs. Vi går ut och tittar på värmedynan och den
har brandskador till ca hälften. Kvinnan har ej någon uppgift kvar som talar om
vad för slags dyna det är.

SLUTSATSER
Det är värmedynan som har orsakat denna brand.

SPRIDNINGSRISK
Har funnits till hela huset.

ERFARENHETER 
Hade inte kvinnan och hennes son agerat som de gjort så hade det med säkerhet
varit ett övertänt hus räddningstjänsten anlänt till. Det visar ännu en gång att
brandvarnaren är bra. Ett mycket bra ingripande.




